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نگاه خبر

جهان

ترکی الفیصل 
مأمور گفت وگوی ریاض با طالبان

عربســتان در تــلاش برای گفت وگو بــا طالبان  �
در افغانســتان از ترکــی فیصل، چهــره اطلاعاتی 
ســعودی بهــره  می بــرد. وب ســایت فرانســوی 
«اینتلیجنس آنلاین» در گزارشــی نوشت: عربستان 
برای تســهیل گفت وگوهای خود با رهبران طالبان 
به کمک پاکســتان تکیه کرده است؛ کشوری که با 
عربستان ائتلاف راهبردی دارد و اخیرا عمران خان، 
نخست وزیر پاکستان، به ریاض سفر کرد و در پی آن، 
فیصل بن فرحان، وزیر خارجه سعودی به اسلام آباد 
رفت. این سایت فرانســوی نوشت: مأموریت دهی 
بــه ترکی الفیصل بــرای تجدید ارتبــاط با رهبران 
طالبان به تجربه او در تعامــل با این گروه پیش از 
حمله ایالات متحده آمریکا به افغانســتان در سال 
۲۰۰۱ میــلادی بازمی گردد. ترکــی الفیصل اخیرا با 
ملا محمد یعقوب از رهبران طالبان و فرزند ملاعمر، 
مؤســس طالبان دیدار و گفت وگو کرده اســت. او 
همچنیــن در دوحه بــا ملا عبدالغنی بــرادر که با 

آمریکا مشغول مذاکره بود، گفت وگو کرده است.

ازسرگیری تولید  پلوتونیوم 
در  کره شمالی

آژانــس بین المللی انــرژی اتمــی در گزارش  �
ســالانه خود اعلام کرد به نظر می رسد کره شمالی 
فعالیــت یک رآکتور هســته ای خــود را که تصور 
می شود پلوتونیوم برای سلاح های هسته ای تولید 
می کند، از سر گرفته است. از زمانی که پیونگ یانگ 
بازرســان آژانس بین المللی انرژی اتمی را در سال 
۲۰۰۹ اخراج کرد، آژانس قادر به نظارت مســتقیم 
بــر فعالیت های هســته ای کره شــمالی نیســت. 
کره شــمالی پس از اخــراج بازرســان بین المللی 
برنامه تولید تســلیحات هسته ای خود را با سرعت 
پیش بــرد و چندین آزمایش هســته ای انجام داد. 
آخرین آزمایش هسته ای کره شمالی در سال ۲۰۱۷ 

انجام شد.
در گزارش ایــن آژانس آمده اســت که رآکتور 
هســته ای پنج مگاواتی در یونگ بیون ، یک مجتمع 
هسته ای بســیار مهم برای کره شمالی است که از 
اوایل دسامبر ۲۰۱۸ تا اوایل جولای ۲۰۲۱ غیرفعال 
بود. با این حال، از ابتدای جولای ۲۰۲۱، نشانه های 
روشنی در مورد فعال شدن این رآکتور مشاهده شده 

است؛ از جمله تخلیه آب خنک کننده رآکتور.

جایگاه قطر
 در استراتژی خاورمیانه  روسیه

همــکاری روزافزون قطر و روســیه در ســال های  �
اخیر، معمولا ازسوی رســانه ها با عناوینی شورانگیز 
توصیف شــده و با پیش بینی هایی درخشــان همراه 
بوده است؛ اما مشــارکت آنها واقعا در چه حد است 
و بــا چــه محدودیت هایــی روبه رو اســت؟ هرچند 
قطر و روســیه بــرای چندین دهــه از روابط دوجانبه  
مســتحکمی برخــوردار بوده اند، کارشناســان هر دو 
کشــور بروز «تغییری ناگهانی» را در این روابط اعلام 
کرده انــد؛ به ویژه در پی مجمــع اقتصادی بین المللی 
ســن پترزبورگ (SPIEF) در اوایــل ژوئن که قطر برای 
شــرکت در این مجمع به عنوان یک کشــور میهمان 
دعوت شد. در دهه  گذشته، قطر با سرمایه گذاری های 
متنوعی به مبلــغ بیش از ۱۳ میلیــارد دلار، به یکی 
از بزرگ تریــن ســرمایه گذاران خارجی روســیه تبدیل 
شده اســت. این امر بسیاری را بر آن داشته تا بپرسند: 
آیــا می توان ایــن روابط مســتحکم دوجانبــه را به 
همســویی های دیپلماتیک و سیاسی نزدیک تری بدل 
کرد؟ ســاموئل رامانــی، تحلیلگــر ژئوپلیتیک که بر 
سیاست خارجی روسیه در خاورمیانه تمرکز دارد، به 
امواج.میدیا گفت مشارکت قطر در مجمع اقتصادی 
بین المللی ســن پترزبورگ برای همــه طرف ها برد-
 برد اســت. او توضیح داد که این مشارکت برای قطر، 
نشــانگر جایگاه صعودی اش در استراتژی خاورمیانه  
روسیه اســت. برای مجمع، سرمایه گذاری قطر منجر 
به افزایش اعتبار جهانی می شود. سرمایه گذاری های 
میان ایــن دو کشــور، به ویژه ســرمایه گذاری قطر در 
روسیه، بسیار درخور توجه بوده است. در دهه  گذشته، 
سازمان سرمایه گذاری قطر، ۵۰۰ میلیون دلار از سهام 
بانــک دولتی VTB روســیه و ۲۵ درصــد از فرودگاه 
پالکــوو ســن پترزبورگ را خریداری کرده اســت. این 
سازمان مالک همین مقدار از فرودگاه ونوکووا مسکو 
نیز هســت. در ســال ۲۰۱۷، سازمان ســرمایه گذاری 
قطر ۱۹ درصد از غول نفتی روســیه، روس نفت را به 
قیمت ۱۱ میلیارد دلار خرید؛ بنابراین این سازمان پس 
از دولت روســیه که ۵۰ درصد از سهام این شرکت را 
در اختیار دارد و شرکت نفت و گاز بریتانیایی بریتیش 
پترولیوم، با ســهمی کمی بیش از ۱۹ درصد، سومین 

سهام دار بزرگ این غول نفتی محسوب می شود.
محدودیت های همکاری

تجارت دوجانبه بین قطر و روســیه، هنوز به نسبت 
ناچیز است؛ اما داده های موجود نشانگر روند صعودی 
امیدوار کننده ای هســتند؛ چراکه مبادلات تجاری در دو 
سال گذشته حدود ۴۷ درصد افزایش داشته و در سال 
۲۰۲۰، به ۲۹۶ میلیون دلار رســیده است. در حال حاضر 
به نظر می رســد که هر دو کشــور انتظار رشــد سریع 
تجــارت را می کشــند؛ به ویژه پس از برگــزاری مجمع 
اخیــر اقتصــادی بین المللی ســن پترزبورگ. اما از دید 
ســرگئی ســوخانکین، یکی از اعضای بنیاد جیمز تاون 
و مشــاور مؤسســه  تحلیلی خلیج فارس در واشنگتن، 
درباره روابط اقتصادی میان قطر و روســیه پیشــرفت 
چشــمگیری رخ نخواهــد داد. او می گوید که هرچند 
ممکن است تغییرات محدودی رخ دهد؛ مانند افزایش 
همکاری در بخش پزشکی از جمله واکسن کووید-۱۹، 
کشاورزی، گردشگری و همکاری های فنی و نظامی اما 
در سایر بخش ها این پیشــرفت صادق نخواهد بود. او 
در حقیقت تأکید کرد که این دو کشــور در حوزه  انرژی 
رقبای اصلی یکدیگر هســتند؛ چراکه قطر و روسیه هر 
دو به دنبال مشــتریانی برای تولیدات گاز طبیعی مایع 
خود هســتند. با وجود این رقابت جزئی، ســوخانکین 
قطر را رقیب اصلی روســیه برای بازار گاز طبیعی مایع 
چین به حســاب نمی آورد. به گفته  او، مســکو بیشــتر 
علاقه دارد نقش استرالیا را کاهش دهد. این کشور نیز 
برای چین گاز طبیعی مایع تهیــه می کند و به تازگی با 
پکن به اختلاف خورده اســت. سوخانکین توضیح داد: 
«روسیه آشفتگی سیاســی-اقتصادی بین کانبرا و پکن 
را به عنــوان فرصتی برای افزایش مقــدار صادرات گاز 
طبیعی مایع از روسیه به چین می بیند». از این گذشته، 
در حالی کــه روســیه و قطــر دربــاره بحران های مهم 
منطقه ای اختلاف نظر دارند، بعید است در موضوعاتی 
مانند سوریه و لیبی به تفاهم برسند. به گفته هانا نوته، 
محقق مرکز جیمز مارتین، مرکز مطالعات عدم اشاعه ، 
نشست ســه جانبه  وزرای خارجه  روسیه، ترکیه و قطر 
-که تا حدی برای هماهنگ ســازی رویکردها نسبت به 
بحران های منطقه بود- به همان یک جلســه محدود 
شــد و بعید به نظر می رسد که شبیه به نشست آستانه  
ترویکا [روسیه -ترکیه-ایران] به یک قالب منظم تبدیل 
شــود. همچنین به علت محدودیت هایــی که به آنها 
اشاره شــد، با وجود روابط گرم تر دوحه و مسکو، نباید 
انتظار همکاری رســمی داشــت. تمایل قطر در درجه  
اول به کشــورهای دیگر است. اگرچه نقش منطقه ای 
روســیه افزایش یافته اســت؛ اما در اولویت دستور کار 
اســتراتژیک دوحه قرار ندارد. با این همه، این دو کشور 
از طریق معاملات تجاری متعدد توانسته اند تا حدی از 
نفاق موجود بکاهند و راه را برای مشــارکت ژئوپلیتیک 
عمل گرا که بر احترام متقابل استوار است، هموار کنند. 
اینکه قطر، روسیه را به عنوان یک قدرت ضروری جهانی 
و منطقه ای ببیند و همچنین در چشم روسیه، قطر یک 
ســرمایه گذار برجســته جهانی، میانجی دیپلماتیک و 
قدرت نرم منطقه ای با شبکه ای عالی از شرکا، از جمله 
ایالات متحده، چین، هند و ترکیه باشد، ممکن است در 

سال های آینده برای هر دو طرف مفید واقع شود.
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با ســقوط کابل و به قدرت رســیدن مجدد طالبان در 
افغانستان، بســیاری از چهره های این گروه شبه نظامی 
افراطی از پشــت پرده به انظــار عمومی آمدند و اغلب 
آنها وارد کابل شــدند؛ فرماندهان، طالب های مسلح که 
پیش از این در مدارس مذهبی مشغول تحصیل بودند و 
حتی رهبران در سایه که سال ها در تبعید به سر می بردند. 
امــا هنوز یک نفر از طالبان چهــره خود را نمایان نکرده 
است؛ هبة االله آخوندزاده، رهبر عالی طالبان. از زمانی که 
طالبان در افغانستان قدرت را در دست گرفته، خبرهایی 
درباره ورود هبة االله آخوندزاده به این کشور منتشر شد و 
در نهایت ذبیح االله مجاهد، سخنگوی طالبان، اعلام کرد 
رهبــر این گروه در قندهار حضور دارد و به زودی به کابل 

سفر می کند و تصویر او منتشر خواهد شد.
هبة االله آخوندزاده ۶۰ ســاله را می تــوان مرموزترین 
رهبــر طالبــان دانســت. او کــه از ســال ۲۰۱۶ پس از 
کشته شــدن ملامنصور، رهبر پیشــین طالبان، در حمله 
پهپادهــای آمریــکا به ایالت بلوچســتان پاکســتان، به 
رهبری این گروه انتخاب شــده، خلاف دو رهبر پیشــین 
طالبان تاکنون در هیچ مراســم عمومی شرکت نکرده و 
تنها تصویری را که از او وجود دارد، طالبان منتشــر کرده 
اســت. تا قبل از سفر آخوندزاده به قندهار، محل اقامت 
او هم در این ســال ها ناشناخته مانده بود. درباره زندگی 
و فعالیت های این رهبر طالبان و نقش او در رهبری این 
گروه، اطلاعات کمی وجــود دارد و تاکنون فعالیت های 
عمومی ملا هبة االله آخوندزاده عمدتا به انتشار پیام های 
سالانه به مناسبت اعیاد مســلمانان محدود شده است. 
او هم مانند ملامحمد منصور و ملاعمر، دو رهبر پیشین 
طالبــان، از قوم نورزی از قندهار اســت. ملامحمدعمر، 
بنیان گــذار گروه طالبــان و اولین رهبر این گــروه نیز به 
داشــتن زندگی پنهانی شهرت داشــت و حتی در اولین 
دوره حکمرانی طالبان بر افغانستان، یعنی در سال های 

۱۹۹۶ تا ۲۰۰۱ به ندرت به کابل سفر می کرد. حتی طالبان 
مرگ او را هم توانســت چند سال پنهان کند. اما در پنج  
سالی که از رهبری آخوندزاده می گذرد، هیچ گونه خبری 
از او منتشــر نشــده اســت. تفاوت آخوندزاده با رهبران 
پیشــین طالبان، این اســت کــه در هیچ میــدان جنگی 
حضور نداشــته اســت. ملا محمد عمر، مؤســس گروه 
طالبان و ملا منصور، رهبر قبلی این گروه، در زمان جنگ 
علیه نیروهای اتحاد شــوروی سابق شهرت یافته بودند. 
«رحیم االله یوسف زی»،تحلیلگر پاکستانی، به خبرگزاری 
فرانســه می گوید در زمان اشــغال افغانســتان ازسوی 
نیروهای شــوروی ســابق در ســال های ۱۹۷۹ تا ۱۹۸۹، 
هبة االله آخوندزاده در پاکســتان به سر می برد. تا قبل از 

یکــی از مقامات دفتر نخســت وزیر اســرائیل روز 
گذشته در سخنانی با اشــاره به دیدار محمود عباس، 
رئیس تشــکیلات خودگردان فلســطین و بنــی گانتز، 
وزیر دفاع اســرائیل، آن را کم اهمیت دانســت و گفت 
هیچ مذاکــره صلحی با فلســطینی ها انجام نخواهد 
شــد. به نوشته تایمز اســرائیل، این مقام اسرائیلی که 
نخواست نامش فاش شــود، گفت: «در این جلسه  به 
مســائل امنیتی پرداخته شد و هیچ روند گفت وگوهای 
دیپلماتیکی با فلسطینیان وجود ندارد». او تأکید کرد که 
چنین دیداری پیش تر از سوی نفتالی بنت، نخست وزیر 
اسرائیل، تأیید شده بود. در مقابل، یک نماینده پارلمان 
در حزب چپ میرتس، ســخنان بیان شــده از سوی این 
مقام دولتی را محکوم کرد و خواســتار مذاکرات صلح 
با فلســطینی ها شــد. او در این باره گفت: «این یک پیام 
خصمانه اســت. چرا یــک روند دیپلماتیــک ندارید؟ 
برقراری یک روند دیپلماتیک به نفع اسرائیل است». در 
بیانیه ای که از سوی دفتر گانتز یکشنبه شب منتشر شد، 
با اشــاره به اینکه دو طرف در مذاکرات درباره مسائل 
مربوط به امنیت، دیپلماسی، اقتصاد و امور مدنی بحث 
و تبادل نظر کردند، آمده است: «گانتز به محمود عباس 
پیشــنهاد داده اسرائیل آماده است مجموعه  اقداماتی 
را که اقتصاد فلســطین را تقویت می کند، انجام دهد. 
این دو همچنین درباره شــکل گیری راهکاری امنیتی، 
غیرنظامــی و اقتصــادی در یهودیــه، ســامریه و غزه 
گفت وگو کردند». ملاقات روز یکشــنبه دو مقام ارشد 
فلســطینی و اســرائیلی در رام االله، اولین گفت وگوی 
حضوری ســطح بالا بین طرفیــن در بیش از یک دهه 
گذشــته است. حســین الشــیخ، مقام ارشد تشکیلات 
خودگردان فلسطین، در رابطه با دیدار محمود عباس 
با وزیر دفاع اسرائیل در توییتی نوشت: «رئیس جمهور 

عصر امروز در رام االله با آقای بنی گانتز ملاقات کرد و در 
آن همه جنبه های روابط فلســطین و اسرائیل را مورد 
بحث قرار دادند». به گفته دفتر گانتز، سیاســت مداران 
دو دور بحــث کردنــد. در اولین جلســه، رابط نظامی 
اسرائیل با فلســطینیان، غسان علیان، رئیس اطلاعات 
تشکیلات خودگردان فلسطین و الشیخ حضور داشتند. 
در دوم، گانتز و عباس به طور خصوصی صحبت کردند. 
این مذاکرات در حالی صورت می گیرد که بنت پس از 
دیدار با جو بایــدن، رئیس جمهوری آمریکا به تازگی از 
واشــنگتن بازگشته است. بایدن مســئله فلسطین را با 
رهبر جدید اســرائیل در جریان گفت وگوها مطرح کرد. 
نخست وزیر اسرائیل وعده داده است از دولت و اقتصاد 
بیمار فلســطین حمایت می کند، اگرچه او به صراحت 
تلاش برای ایجاد یک کشــور مســتقل فلسطینی را رد 
کرده اســت. اقتصاد کرانه باختری تحت تأثیر ویروس 
کرونــا قرار گرفتــه و در طول ســال ۲۰۲۰ حدود ۱۱.۵ 
درصد کاهش یافته اســت. در عین حال، رام االله شاهد 
کاهش چشــمگیر کمک های عربی و بین المللی بوده 
اســت که قبلا بخش درخور توجهــی از بودجه آن را 
تشکیل می داد. در ســال ۲۰۱۹، فلسطین تا پایان ژوئن 
حدود ۳۰۰ میلیــون دلار بودجه دریافــت کرد، اما در 
سال ۲۰۲۱ آنها فقط ۳۰.۲ میلیون دلار دریافت کردند؛ 
تقریبا یک دهم مبلغ پیشین. آخرین مذاکرات حضوری 
ســطح بالا بین سران اسرائیل و فلسطین در سال ۲۰۱۰ 
و هم زمان با آغاز دومین دوره نخســت وزیری بنیامین 
نتانیاهو بود، اما هر دو مقام بعدها از تعهدات نســبت 
به یکدیگر عبور کردند و روابط به طور ملموســی تیره 
شــد. آخرین تمــاس عمومی آنها هم در ســال ۲۰۱۷ 
انجام گرفت و ســال های اخیر تماس ها بین دو طرف 

کاهش یافته بود.

 استاسا سالاکانین
 نویسنده و تحلیلگر

محمود عباس با وزیر دفاع اسرائیل مذاکره کرد
دیدار پرحاشیه در رام االله

وعده رونمایی از «هبة االله آخوندزاده»، رهبر طالبان

خلیفه پرده نشین
انتخاب او در سال ۲۰۱۶، با اینکه آخوندزاده معاون  اول 
ملا اختر محمد منصور، رهبر قبلی طالبان بوده، اما نامی 
از او در رســانه ها برده نمی شد. گفته می شود که در ۱۵ 
ســال گذشــته، فقط فتوا های جنگی طالبان از طرف او 
صادر می شده است. صدور فتوای جنگ در گروه طالبان 
اهمیــت فوق العاده ای دارد و گفته می شــود که برخی 
از این فتوا ها را در گذشــته تنها شــخص ملاعمر صادر 
می کرده است. یوســف زی به این نکته اشاره می کند که 
آخوندزاده به «شیخ الحدیث»، یعنی کسی که در مدارس 
دینی تدریس می کند نیز مشــهور است. گفته شده است 
او در بخش قضائی طالبان کار کرده است. در کمیسیون 
قضائی طالبان، افراد زیــادی کار می کردند و آخوندزاده 
احتمالا یکی از آنها بوده است. او با ۶۰ سال سن جوان تر 
از رهبران قبلی طالبان اســت و می تواند از نســل جدید 
طالبان نمایندگی کند. تاکنون رهبری به دست کسانی بود 

که از مؤسسان رده اول طالبان شمرده می شدند.
مهم ترین دلیل اینکه رهبران طالبان عمدتا از ولایت 
قندهار در جنوب افغانســتان برخاسته اند، این است که 
این منطقه زادگاه جنبش طالبان محســوب می شــود. 
این گروه پــس از حمله ایالات متحده در ســال ۲۰۰۱ و 
از دســت دادن قدرت نیز بار دیگر در ولایت های هلمند و 

قندهار متمرکز شدند.
رویترز نیز در گزارشــی مفصــل در اکتبر ۲۰۱۶ درباره 
رهبر جدید طالبان نوشــته بود: «هبــة االله آخوندزاده، تا 
پیش از بر عهده گرفتن مســئولیت رهبــری این گروه، در 
مســجدالحج در شهرک کوچلک در نزدیکی شهر کویته 
پاکستان آزادانه مشغول تدریس و موعظه بوده است». 
حافظ عبدالمجید، مســئول مســجدالحج نیز به رویترز 
گفته بود: «شما نمی توانید هم زمان دین تدریس کنید و 

رهبری طالبان را هم بر عهد داشــته باشــید و این بدون 
شک برای دانش آموزان، برای ما و مدرسه خطرناک بود 
و به همین دلیل پس از انتخــاب به عنوان رهبر طالبان، 

برنامه تدریس را کنار گذاشت».
شایعات مرگ آخوندزاده

پنهان بــودن آخونــدزاده، اطلاعات بســیار کم و نیز 
بی اطلاعی محض رسانه ای درباره وضعیت او در چیزی 
حدود دو ســال، تردیدهای زیادی را درباره حیات یا مرگ 
او در ســال های اخیر پدید آورده است. در جولای ۲۰۲۰، 
هفته نامه فارن پالیسی که پیش از آن از ابتلای ملا هبة االله 
آخوندزاده رهبر طالبان به کووید۱۹ خبر داده بود، اعلام 
کرد او احتمالا در جریان روند درمان جان خود را از دست 
داده اســت. این نشــریه از قول منابع دیگری نوشته بود 
که هبة االله آخوندزاده ابتدا در بیمارستان کویته پاکستان 
بستری بوده و از آنجا به روسیه منتقل شده است. در خبر 
دیگری در فوریه ۲۰۲۱، برخی نشریات افغانستان به نقل 
از «بعضی منابع موثق» از کویته پاکســتان اعلام کردند 
ملا هبة االله همراه بــا ملا مطیع االله، رئیس اســتخبارات 
و حافظ عبدالمجید، مســئول امــور مالی این گروه، چند 
ماه پیش در انفجاری در کویته پاکســتان کشته شده اند. 
همچنین برخی منابع اعلام کرده بودند ملا یعقوب، پسر 
ملاعمر، مؤسس و رهبر پیشین این گروه، جانشین موقت 
آخوندزاده شده است. هر دو خبر منتشر شده درباره مرگ 
ملا هبة االله آخوند زاده از ســوی گروه طالبان تکذیب شد، 
اما هنوز و پس از ســلطه طالبان بر افغانستان نیز هیچ 
خبر یا پیامی، چه به صورت کتبی و چه صوتی، از ســوی 

این رهبر طالبان منتشر نشده است.
انتخابی با هدف کاهش شکاف درونی

تعییــن آخونــدزاده به عنــوان رهبر جدید در ســال 
۲۰۱۶ نیــز ظاهــرا بــا هــدف تقویت صفــوف داخلی 
طالبان و کاهش تنش ها انجام شــده اســت. زمانی که 
ملامنصور از قوم «اســحاق زی» به عنــوان رهبر طالبان 
تعیین شــد، مخالفت هایی از طرف قــوم «نورزی» بروز 
کرد و به همین دلیل ملارســول شــاخه جدید طالبان را 
بنا گذاشــت. انتخاب او مخالفت هایی را که از سوی قوم 
نورزی وجود داشت و ملارسول آن را نمایندگی می کرد، 
بــه پایان رســاند. انتصاب های ســال ۲۰۱۶ و پس از آن 
در ســطح رهبری طالبان مشــابه همان برنامه ای است 
کــه ملامنصور، رهبر ســابق این گروه بــه پیش می برد. 
ملا منصــور با تعیین ســراج الدین حقانی، رهبر شــبکه 
حقانــی از شــرق افغانســتان به عنوان معــاون خود، 
خواســت این تصور را در صفوف طالبان از بین ببرد که 
گویا همه امور به دست قندهاری هاست. در انتصاب های 
بعدی نیز ســراج الدین حقانی و ملامحمد یعقوب، پسر 
ملا عمر به عنوان معاونان آخوندزاده تعیین شــده اند که 
هــدف از آن، از یک طرف جلب نظر طالبان مســتقر در 
شرق افغانستان و از سوی دیگر تلاش برای حفظ احترام 

خاندان ملاعمر عنوان شده است.

 پروانه تردد سالیانه خودروی سواری کار هیوندای
  تیپ  سانتافه  مدل ۲۰۱۵ به رنگ سفید-متالیک 
 به شماره پلاک  ۴۵۹۳۱ اروند به شماره شاسی

 KMHSU81C0FU453956 به شماره موتور 
 G4KEFU554617 تعداد سیلندر ۴ مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد

مدرک فارغ التحصیلی   فر  فرزند حسینعلی 
به شماره شناسنامه ۴۲۲ صادره از تهران در مقطع کاردانی پیوسته رشته 

کامپیوتر صادره از واحد دانشگاهی قزوین با شماره ۱۳۸۴۲۱۴۰۰۲۸۰ 
مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود 

اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد باراجین قزوین به نشانی 
قزوین ، باراجین ، دانشگاه آزاد اسلامی ارسال نماید .

مدرک فارغ التحصیلی فرزند شمس ا... به 
شماره شناسنامه ۴۰ صادره از شهر ری در مقطع کاردانی پیوسته رشته 

تربیت بدنی صادره از واحد دانشگاهی یادگار امام خمینی (ره) با 
شماره ۱۵۸۶۱۳۹۰۱۲۰۴ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . 

از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به صندوق پستی ۱۴۴ / ۱۸۱۵۵ 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد یادگار امام خمینی (ره) ارسال نماید .

برگ سبز خودرو   دنا  EF7  رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۶ 
 به شماره پلاک ایران ۱۰ _ ۲۵۷ د ۷۶ 

و شماره موتور 147H0240439 و شماره شاسی 
NAAW01HE3HE458090 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز   کامیون  باری  بنز   رنگ نارنجی روغنی
  مدل ۱۳۹۹ به شماره پلاک ایران ۸۳ _ ۲۹۸ ع ۷۵ 
 و شماره موتور ۳۳۵۹۴۰۱۰۱۳۰۸۸۳ و شماره شاسی

 NAB374445LA000364 به نام  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز   کامیون  باری  بنز   رنگ نارنجی روغنی 
 مدل ۱۳۹۹ به شماره پلاک ایران ۸۳ _ ۸۷۶ ع ۷۸ 
 و شماره موتور ۳۳۵۹۴۰۱۰۱۳۱۰۴۱ و شماره شاسی

 NAB374445LA000411 به نام 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی  خودرو  پژو  پارس  رنگ مشکی متالیک 
مدل ۱۳۸۰ به شماره پلاک ایران ۱۱ _ ۹۹۶ و ۹۹ 
و شماره موتور ۲۲۸۲۸۰۰۷۱۳۳ و شماره شاسی 
۸۰۸۰۷۰۴۵ به نام  مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند مرتضی به شماره شناسنامه 
۱۰۸۱ صادره از گلپایگان در مقطع کارشناســی رشــته فیزیک کاربــردی صادره از 
 واحد دانشگاهی اراک – به شماره ثبت ســازمان مرکزی ۱۲۸۸۱۲۱۰۶۰۶۶ به تاریخ
 ۲۸ / ۰۱ / ۹۱ صادر گردیده اســت و فاقد اعتبار می باشد. لذا از یابنده تقاضا می شود 

اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد اراک به نشانی ذیل ارسال نماید.
اراک: میدان امام خمینی (ره) – بلوار امام خمینی (ره)– شهرک دانشگاهی دانشگاه 

آزاد اسلامی اراک
کد پستی ۹۱۳۱ – ۱ - ۳۸۳۶۱   معاونت دانشجویی و فرهنگی - اداره فارغ التحصیلان

 برگ سبز و سند کمپانی  خودرو  سمند  ایکس  ۷ 
 رنگ نقره ای متالیک مدل ۱۳۸۵ به شماره پلاک ایران
 ۷۶ _ ۳۷۴ ق ۱۶ و شماره موتور ۱۲۴۸۵۱۸۸۰۷۰ و 

شماره شاسی ۱۴۵۶۷۲۳۹ به نام 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز خودرو  سایپا  ساینا  رنگ سفید مدل ۱۴۰۰ 
 به شماره پلاک ۱۳۲ص ۵۶  ایران ۴۰ 

و شماره موتور M15/9213922 و شماره شاسی 
 NAS831100M5735003 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 فاکتور  فروش  خودرو  پژو  ۲۰۶ رنگ سفید روغنی 
 مدل ۱۳۹۰ به شماره پلاک ایران ۲۲ _ ۲۴۳ ط ۲۶  

 و شماره موتور ۱۴۱۸۹۰۵۵۹۷۹ و شماره شاسی
 NAAP03ED7BJ468102 به نام

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

از همان ابتدا شــاه کلید ســخنان مقامات کاخ  سفید برای گفت وگو 
با طالبان و بازگشــت این گروه افراطی به قدرت، برقراری امنیت در این 
کشور جنگ زده بود؛ اما آنچه در هفته های گذشته شاهد آن بودیم، نشان 
می دهد افغان ها به این زودی هــا رنگ آرامش و صلح را نخواهند دید 
و حتــی با حضور طالبان بر اریکه قــدرت، آنان هر روز خود را با کابوس 
انفجاری دیگری شب می کنند. به گفته ساکنان پایتخت، کابل نشینان در 
این شــب ها و روزها، آرامش و خواب آرام ندارند. به گزارش خبرگزاری 
فرانسه، مردم این کشور صبح روز گذشته خود را نیز با صدای انفجار آغاز 
کردند؛ اما آن گونه که ارتش آمریکا اعلام کرده است، سیستم دفاع هوایی 
این کشور موفق به رهگیری پنج راکت شلیک شده به سوی فرودگاه کابل 
شــده اســت. بااین حال، در عملیات یکشنبه گذشــته که شامل موشک 
پرتاب شــده از یک هواپیمای بدون سرنشــین (پهپــاد) بود، هرچند یک 
 بمب گذار انتحــاری هدف قرار گرفت، ولی ۹ نفر از اعضای یک خانواده 
معمولی ازجمله شــش کودک نیز کشته شــدند. این در حالی است که 

بیل اوربان، ســخنگوی فرماندهی مرکزی آمریکا (ســنتکام)، می گوید 
«مطمئن» اســت وسیله نقلیه ای که حامل حداقل یکی از اعضای گروه 
داعش بــوده، به همراه «مقدار درخور توجهی مــواد منفجره»، منهدم 
شــده اســت. این عملیات در حالی انجام شده که استفاده از پهپادهای 
آمریکایــی کــه تروریســت ها را هدف قــرار می دهد، به دلیــل گزارش 
مرگ ومیــر غیرنظامیان که فرماندهان نظامی آن را «خســارت جانبی» 
توصیف می کنند، بسیار بحث برانگیز شده است. ماه گذشته، دانیل هیل، 
تحلیلگر سابق نیروی هوایی آمریکا، به دلیل افشای اطلاعات محرمانه 
درباره حملات هواپیماهای بدون سرنشــین ایالات متحده در افغانستان 
که گفته می شــود در آنها افراد بی گناه از جمله کودکان کشته شدند، به 
حبس محکوم شــد. این انتقادها تنها حاشیه انفجار یکشنبه و دوشنبه 
نبود؛ ســخنگوی طالبان ایــن حملات را محکــوم و تأکید کرد حملات 
خودسرانه در دیگر کشورها غیرقانونی است. ذبیح االله مجاهد، سخنگوی 
طالبان گفت: اگر تهدید احتمالی وجود داشت، باید به ما گزارش می شد، 

نه یک حمله خودســرانه که منجر به پیامدهای غیرنظامی شده است. 
او همچنین به وب سایت خبری ان اچ کی ژاپن گفت: طالبان بخش هایی 
از فرودگاه بین المللی کابل را که از سوی ارتش آمریکا تخلیه شده بود، 
تحت کنترل خود درآورده است. طالبان خواهان خروج نه تنها نیروهای 
آمریکایی، بلکه کارکنان کشورهای عضو ناتو نیز هست که وظیفه کنترل 
ترافیک هوایی، امنیت و ســایر وظایف این فرودگاه را بر عهده دارند؛ اما 
به گفته کارشناسان، طالبان پرسنل آموزش دیده ای که بتواند فرودگاه را 
اداره کنــد، ندارند و برخی در دولت ایالات متحده این ســؤال را مطرح 
کردند کــه آیا این گروه می تواند از ماه آینــده پروازهای معمول خود را 
انجام دهد یا خیر. جاوید ســلیم، ســاکن کابل، به ایندیپندنت می گوید: 
«کابل یعنی شــهر وحشت و هر لحظه جان دادن، بدون آنکه بدانی گناه 
و تقصیرت چیســت. انتحاری، انفجار و راکت پرانی خواب را از چشمان 
همه گرفته است. ما آینده ای ناروشن و سیاه پیش رو داریم و امید به فردا 

را از دست داده ایم».

کابل؛ شهر وحشت و انفجارهاى پى در پى


